
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1596  del  22/10/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MENCARONI CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

GLOBAL SERVICE AMBIENTE SRL – MODIFICA IMPEGNO N. 341/2020 ANUALITA' 2020 – MODIFICA
PRENOTAZIONE DI IMPEGNO ANNUALITA' 2021 - CIG Z942CB9D56.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00730 26/10/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1596  del  22/10/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U06017/000   2020/341/000 -1.195,68 01.03   1.03.02.13.006

Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali

GLOBAL SERVICE AMBIENTE SRL
Plurienalità 1 Imp. 2021: 8.369,90

CEP: Fase  LIQ. Dare   SP - 2.4.2.01.01.01.001 Avere   CE - 2.1.2.01.11.006

Debiti verso fornitori Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-

nocivi e di altri materiali

Pagina  2 / 5



    

OGGETTO: GLOBAL SERVICE AMBIENTE SRL – MODIFICA IMPEGNO N. 341/2020 

ANUALITA’ 2020 – MODIFICA PRENOTAZIONE DI IMPEGNO ANNUALITA’ 2021 - CIG 

Z942CB9D56. 

 

I L   D I R E T T O R E 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54, (Istituzione delle aree e degli 

uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777); 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 16 luglio 2019, n. 623 (Modifiche alla determinazione 

22 gennaio 2019, n. 54 “Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n. 2, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito l’incarico di direttore del 

Servizio Amministrativo al dott. Aurelio Lo Fazio; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale 2020-2022); 

    

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli spesa ai Servizi del 

Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1° febbraio 2019, n. 2 con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, è stato conferito al Dott. Aurelio 

Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

 

Pagina  3 / 5



VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture.” ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a) che disciplina l’affidamento di contratti di 

lavori, servizi e forniture sotto la soglia di rilievo comunitario;   

 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate con deliberazione del Consiglio 

dell’Autorità n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 recanti: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, approvate con la deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 1097 del 26 ottobre 

2016, e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con deliberazione del Consiglio 

dell’Autorità n. 206 del 1° marzo 2018; 

 

VISTA la determinazione di impegno del 19 maggio 2020, n. A00443 concernente l’affidamento del 

servizio di smaltimento dei rifiuti speciali prodotti dal Consiglio regionale del Lazio – Imp. n. 341/2020; 

 

CONSIDERATO che in detta determinazione la data di inizio esecuzione del contratto della durata di 13 

mesi, era stata indicata in modo presuntivo al 30 maggio 2020; 

 

TENUTO CONTO del contesto temporale soggetto a restrizioni di tipo anche lavorative, a causa della 

pandemia COVID19, il servizio ha potuto avere inizio il I luglio 2020, con scadenza al 31 luglio 2021; 

 

CONSIDERATO quanto esposto nei paragrafi precedenti è necessario rimodulare sia l’impegno di spesa 

per l’esercizio 2020, per la quota di un terzo, pari ad euro 1.195,68, della rata di pagamento di detto 

servizi, che la prenotazione di impegno per l’annualità 2021 di pari somma; 

    

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

 

1) di modificare l’impegno assunto con determinazione del 19 maggio 2020, n. A00443, n. 341/2020 

a favore della GLOBAL SERVICE AMBIENTE SRL avente sede in Roma – Via delle 

Capannelle, 95, C.F./P.I.  0561800100, per l’acquisto di un servizio per stoccaggio e smaltimento 

dei rifiuti speciali che sono prodotti dalle attività all’interno della sede del Consiglio regionale, 

nella seguente modalità: 

- disimpegno di euro 1.195,68 (millecentonovantacinque/68) al lordo dell’IVA al 22%, CIG 

Z942CB9D56, secondo le modalità espresse in premessa, sul capitolo U06017 - 

U.1.03.02.13.006, del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2020; 

- integrazione della prenotazione d’impegno di euro 1.195,68 (millecentonovantacinque/68) sul 

medesimo capitolo del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2021; 

Pagina  4 / 5



 

2) di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area Bilancio, 

Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari per le necessarie operazioni di 

competenza; 

 

3) di pubblicare la presente determinazione sul sito del Consiglio regionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

                                                                                         Dott. Aurelio Lo Fazio 

 

 

 

Pagina  5 / 5


